



ECHO GMINY KSAWERÓW

KSAWERÓW • WOLA ZARADZYŃSKA • NOWA GADKA

ROK XIII NR 4 (108) ISSN 2084-5561 GAZETA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO EGZEMPLARZ BEZPŁATNY CZERWIEC 2024



Drodzy mieszkańcy,
z okazji rozpoczęcia wakacji życzę Wam
wspaniałego czasu pełnego radości, uśmiechu
i niezapomnianych przygód. Odpoczywajcie,
bawcie się bezpiecznie i korzystajcie
z uroków lata. Niech te wakacje będą
dla Was pełne słońca i rodzinnej bez troski!

wójt Piotr Chałupka

W numerze:

Podsumowanie Festynu Gminnego w Ksawerowie



Fot. Red.

strona 4

Ruszamy z budową ośrodka zdrowia!



Fot. Red.

11 czerwca br. symbolicznym wkopaniem kapsuły czasu zainaugurowano budowę nowego ośrodka zdrowia w Ksawerowie. Nowy budynek powinien zostać oddany do użytku na początku września 2025 roku.

więcej na str. 3

Uczę się języków, bo chcę zwiedzać świat



Fot. Archiwum

strona 6

Zakończenie roku szkolnego



strona 13



IV Sesja Rady Gminy Ksawerów



Fot. Red.

W imieniu wójta Piotra Chałupki, gratulacje za jednogłośnie wotum zaufania, odebrał wicewójt Konrad Szumigaj (na zdjęciu z przewodniczącym Rady Gminy Arkadiuszem Jędrzejczykiem i wiceprzewodniczącą Anną Szcześniak-Rydz)

26 czerwca br. o godzinie 13:00 w Urzędzie Gminy Ksawerów odbyła się IV Sesja Rady Gminy Ksawerów. Było to ostatnie, przed wakacjami, spotkanie radnych gminy.

Wśród podjętych w tym dniu uchwał znalazły się te mówiące m.in. o:

- uchwaleniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025,
- skardze na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie,
- określeniu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ksawerów na 2024 rok,
- wyrażeniu zgody na nabycie przez gminę Ksawerów udziałów w nieruchomości gruntowej,
- zmianach budżetu gminy Ksawerów na 2024 rok,
- zmianach wieloletniej prognozy finansowej gminy Ksawerów na lata 2024–2027,
- zatwierdzeniu sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MEDIKSA w Ksawerowie za 2023 rok,
- rozpatrzeniu „Raportu o stanie Gminy Ksawerów za 2023 rok”,
- udzieleniu wójtowi gminy Ksawerów wotum zaufania,
- rozpatrzeniu i zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 2023 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok.

Przypominamy, że mieszkańcy gminy Ksawerów mają możliwość śledzenia obrad sesji Rady Gminy online. Wszystkie sesje są transmitowane na żywo na stronie internetowej gminy Ksawerów. Dzięki transmisjom można na bieżąco śledzić decyzje i dyskusje podejmowane przez Radę Gminy, bez konieczności fizycznego uczestnictwa w obradach.

Link do transmisji:

<https://ugminy.ksawerow.com/index.php/gmina-line/sesja-rady-gminy-ksawerow-live>

Redakcja

Nowe tablice wyników sportowych

Z radością informujemy o zakończeniu realizacji zadania pod nazwą „Dostawa i montaż wraz z elementami konstrukcji montażowych tablicy wyników sportowych w hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ksawerowie oraz dostawa i montaż tablicy wyników sportowych na Stadionie Sportowym Gminy Ksawerów w Woli Zaradzyńskiej.”

Wykonawcą zadania było Wielobranżowe Przedsiębiorstwo 3D Sp. z o.o. Firma zamontowała tablice wyników sportowych, w tym tablicę główną, pomocniczą oraz dwie tablice zegara czasu akcji w hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ksawerowie. Dodatkowo, tablica wyników została zamontowana na Stadionie Sportowym Gminy Ksawerów w Woli Zaradzyńskiej.

Referat Infrastruktury

Fot. Archiwum



Fot. Archiwum



Fot. Archiwum

Fotografie: redakcja



Ruszamy z budową ośrodka zdrowia



Mieszkańcy i zaproszeni goście uczestniczący w inauguracji budowy

We wtorek 11 czerwca br. na placu budowy przy ul. Szkolnej w Ksawerowie uroczystie wkopano kapsułę czasu. W ten sposób zainaugurowano budowę nowego ośrodka zdrowia. Wydarzenie zostało zorganizowane na zaproszenie wójta gminy Ksawerów Piotra Chałupki.

- Cieszę się, że tak potrzebna inwestycja jaką jest budowa nowego ośrodka zdrowia, właśnie staje się rzeczywistością. Dzisiejszy dzień jest zwieńczeniem ciężkiej pracy i determinacji wielu osób - mówił wójt Piotr Chałupka.

Proboszcz parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie ks. Andrzej Ścieszko poświęcił miejsce, w którym powstanie ośrodek. Wykonawca inwestycji - Grupa Ekoenergia, ma 18 miesięcy na jej ukończenie.

W uroczystości udział wzięli m.in. wiceprzewodnicząca sejmiku województwa łódzkiego Magdalena Werstak, członek zarządu powiatu pabianickiego Dobrosława Cybulska, przewodniczący Rady Gminy Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Anna-Szcześniak-Rydz oraz przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów: Aneta Archman, Bogdan Dublewski i Bogumiła Szczepańska. Na uroczystości obecni byli również przedstawiciele generalnego wykonawcy - Grupy Ekoenergia, Rady Społecznej i pracownicy SP ZOZ MEDiKSA.

Honorowymi gośćmi wydarzenia prowadzonego przez dyrektora SP ZOZ MEDiKSA Marka Kiljańskiego byli Państwo Elżbieta i Michał Ogińscy, fundatorzy adaptacji budynku dawnego "domu nauczyciela" na Ośrodek Zdrowia przy ul. Jana Pawła II. W uroczystości uczestniczył także były wójt Gminy Ksawerów Adam Topolski oraz mieszkańcy.

Koszt budowy nowego ośrodka zdrowia to 15 mln złotych, z czego 8 milionów pochodzi z rządowego programu „Polski Ład”.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Więcej dowiesz się na...

www.ugminy.ksawerow.com



Państwo Elżbieta i Michał Ogińscy, fundatorzy pierwszego i jak na razie jedynego ośrodka zdrowia w Ksawerowie



Pracownicy MEDiKSA, radni gminy (poniżej) oraz goście uczestniczący w uroczystości



Fotografie: Redakcja



Ksawerów bawi się na całego - podsumowanie Festynu Gminnego!



Bawiliśmy się znakomicie!

15 czerwca br. w Ksawerowie odbył się długo wyczekiwany Festyn Gminny. Dzięki wspaniałej pogodzie i jeszcze lepszej atmosferze, wydarzenie to zapisało się w pamięci mieszkańców jako jedno z najpiękniejszych chwil tego roku.

Wójt Piotr Chałupka wraz z obecnymi radnymi Gminy Ksawerów oraz dyrektorem Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie uroczyście powitali gości, otwierając tym samym festyn. Wójt również zadbał o kulinarną stronę wydarzenia, serwując pyszne leczko, które cieszyło się ogromnym powodzeniem.

Dzieci z gminnych placówek oświatowych oraz młodzież z GDKzB zaprezentowały swoje niezwykle talenty, wzbudzając podziw i zachwyt zgromadzonych gości. Nie zabrakło również gwiazd wieczoru – **Racisova i Masters** rozkołysali publiczność swoimi energetycznymi występami.

Atrakcje dla najmłodszych, takie jak dmuchańce, wata cukrowa, lody, malowanie twarzy i "piana party", dostarczyły mnóstwo radości i niezapomnianych wrażeń oraz sprawiły, że uśmiechy nie schodziły z twarzy dzieci przez cały dzień.

Mieszkańcy zostali obdarowani pamiątkowymi gadżetami gminnymi, które będą przypominać im o tym radosnym dniu. Dla tych, którzy chcieli odpocząć od słońca, dostępna była klimatyczna strefa chill out i leżaki w parku, gdzie można było schronić się w cieniu, a także obserwować pokazy tresury psów.

Na zakończenie festynu DJ Dominik porwał wszystkich do wspólnej zabawy, która trwała do późnych godzin wieczornych.

Serdeczne podziękowania kierujemy do partnerów festynu: ABC Logopedii Terapii i Rozwoju z Ksawerowa, firmie PabianTex, Przedszkolu Widzimisie z Ksawerowa oraz Zajazdowi Tymianek, którzy swoją pomocą przyczynili się do sukcesu tego wydarzenia.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom oraz innym gościom za obecność i współtworzenie tego wyjątkowego dnia. Do zobaczenia za rok!

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji



Wójt Piotr Chałupka serwuje pyszne leczko



Udanej zabawy życzą radne gminy: Anna Szcześniak-Rydz (wiceprzewodnicząca rady) oraz Urszula Świątkowska



Mieszkancki i radne gminy: Bogumiła Szczepańska (druga z lewej), Natalia Salamon (obok z prawej) i Aneta Archman (pierwsza z prawej)

Więcej dowiesz się na...

www.ugminy.ksawerow.com





Gospodynie i gospodarze z KGW Nowa Gadka z Moniką Sroczyńską (w środku) - sekretarzem gminy Ksawerów



Mieszkańcy gminy, uczestnicy festynu



Dla ochłody - pyszne lody



Piana party - największa atrakcja nie tylko dla najmłodszych



Laureaci pierwszego miejsca konkursu STOP UZALEŻNIENIOM z wójtem Piotrem Chałupką i radnym gminy Mikołajem Ogińskim (z prawej)



W oczekiwaniu na koncert gwiazdy wieczoru - zespołu Masters (poniżej)



Fotografie wykonała redakcja



Uczę się języków, bo chcę zwiedzać świat

Rozmowa z Krzysztofem Knopem, czternastolatkiem z Ksawerowa, laureatem Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Niemieckiego i Powiatowego Konkursu Języka Niemieckiego.



Krzysztof Knop (w środku) podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Niemieckiego

Jesteś w siódmej klasie szkoły podstawowej i od kilku lat uczysz się trzech języków obcych. Skąd masz te językowe zainteresowania?

Myślę, że zamiłowanie do nauki języków obcych mogę mieć trochę po babci ze strony taty, która wykładała angielski, zna też inne języki. Do nauki języków zachęcały mnie również opowiadania o wojażach mojego dziadka Kazimierza Owczarka, taty mojej mamy, który był miłośnikiem podróżowania, wybierał się na kilkumiesięczne wyprawy, był na wszystkich kontynentach, pływał na Batorym. No i podróże, które odbywamy z rodzicami – to też mnie motywuje, zachęca do nauki języków obcych.

Kiedy zaczęła się twoja przygoda z językiem niemieckim?

Niemieckiego zacząłem się uczyć trzy lata temu, wcześniej uczyłem się angielskiego i hiszpańskiego.

Maj był pewnie dla ciebie wyjątkowym miesiącem, bo znalazłeś się wśród najlepszych uczestników dwóch konkursów języka niemieckiego.

Tak, 12 maja zdobyłem tytuł laureata Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Niemieckiego – tytuł laureata uzyskuje się, jeśli zdobędzie się w finale określoną w regulaminie liczbę punktów w części ustnej i pisemnej olimpiady. 21 maja zdobyłem trzecie miejsce w Powiatowym Konkursie Języka Niemieckiego w Pabianicach.

Kto zachęcił cię do startu w tych konkursach?

Moja nauczycielka języka niemieckiego namówiła mnie do napisania testu kwalifikującego, za co bardzo dziękuję. No i tak to się zaczęło.

I bardzo dobrze się skończyło. Mocno przeżywałeś udział w konkursowych zmaganiach?

Kiedy jechałem na ogólnopolską olimpiadę, trochę nie dowierzałem, że to dzieje się naprawdę. Byłem bardzo podekscytowany i zestresowany, ponieważ wszystko było dla mnie nowe, nieznanne. To był pierwszy w moim życiu egzamin ustny i pisemny w obcym języku, w obcej szkole. Na każdym etapie olimpiady było wielu bardzo dobrze przygotowanych uczestników, niektórzy rozmawiali na korytarzu z rodzicami po niemiecku.

Do ostatniego etapu zakwalifikowało się 120 osób z całej Polski, wśród nich byłem ja i kolega z Łodzi, którego pamiętam z finałów. Oczywiście każdy z nas chciał wygrać, ja też marzyłem o zwycięstwie. Stres i emocje były duże, choć przed każdym etapem uspokajałem się, że przecież nic się nie stanie jak nic nie wywalczę. Starłem się traktować to jak przygodę, doświadczenie, które pomoże mi w późniejszych egzaminach, na przykład ósmoklasisty. Dlatego, kiedy podczas ogłaszania laureatów olimpiady wyczytano moje nazwisko, byłem po prostu szczęśliwy i myślałem o wszystkich, którzy na mnie liczyli – o rodzicach, nauczycielach ze szkoły, kolegach.

Dzisiaj pewnie wspominasz nie tylko te emocje, bo przecież konkursy to spotkanie z wieloma rówieśnikami z całej Polski?

Oczywiście – poznałem wiele wspaniałych osób, także ludzi pasjonujących się językiem niemieckim, nauką języków obcych. Choć wszyscy rywalizowaliśmy o tytuł finalisty i laureata, w przerwach rozmawialiśmy, poznawaliśmy się, opowiadaliśmy o sobie, każdy miał swoją ciekawą historię. To było bardzo fajne i to był mój pierwszy poważny egzamin. Nawet gdybym nie został laureatem, to warto było przeżyć taką przygodę. Nigdy tego nie zapomnę, wiele się podczas tych konkursów nauczyłem. Musiałem zmierzyć się nie tylko z moimi rówieśnikami, ale i z samym sobą. Ze stresem, z tym, że czasami trzeba było poradzić sobie z myślami, które przychodziły mi do głowy, że lepiej byłoby – zamiast na przykład uczyć się niemieckiego – mieć czas wolny i grać w piłkę.

Dużo czasu poświęcasz na naukę języków obcych?

Średnio około dwóch godzin tygodniowo na naukę każdego języka. Przed konkursami zdecydowanie więcej, ponieważ muszę też znać między innymi historię danego kraju, zwyczaje kulinarne, muzykę, literaturę. To też bardzo lubię, bo lubię na przykład historię, więc są to dla mnie fajne zajęcia.

Dwie godziny tygodniowo na każdy język, to na pierwszy rzut oka nie tak dużo. Ale jak to „rozłożyć” na każdy dzień tygodnia – nie licząc weekendów – to mamy minimum półtorej godziny dziennie na naukę języków. To sporo.

Owszem, sporo. Przed konkursami jeszcze więcej, bo 5-6 godzin tygodniowo tylko na niemiecki.

Co najbardziej motywuje cię do nauki języków obcych?

Najbardziej motywujące jest to, że mogę swobodnie rozmawiać z ludźmi podczas podróży zagranicznych. Mogę też oglądać filmy i ciekawe programy naukowe w językach, których się uczę.

Do tego dochodzi czas na naukę innych przedmiotów. Jak sobie z tym radzisz? Czy to nie oznacza, że trzeba tylko się uczyć i nie mieć czasu na nic innego?

Nie jest tak źle. Najtrudniejszym momentem był okres tuż przed finałem ogólnopolskim olimpiady, ponieważ zbiegło się to z czasem, kiedy w szkole miałem najwięcej sprawdzianów z każdego przedmiotu. Wiedziałem, że nie mogę mieć zaległości na koniec roku szkolnego i że jednocześnie muszę przygotować się do olimpiady. Wymagało to więcej wysiłku, poświęcenia więcej czasu na naukę, ale powtarzałem systematycznie materiał i udało się – i w szkole, i na olimpiadzie.



Czy masz jakieś swoje metody nauki języków obcych?

Nie. Uczę się języka, powtarzam słówka. Oglądam programy, filmy w językach, które poznaję. W wolnym czasie gram z kolegami z całego świata i rozmawiam z nimi po niemiecku i angielsku. Jeżeli chodzi o gramatykę to staram się ćwiczyć w przykładowych tekstach, czytam je, a później piszę teksty w zeszytach. Sam też wymyślam różne historie i staram się je napisać w danym języku.

Czy ktoś Ci pomagał w przygotowaniach do konkursów?

Zawsze mogę liczyć na moją wspaniałą nauczycielkę niemieckiego, dzięki niej polubiłem ten język i z przyjemnością się go uczę. Stale wspierają mnie rodzice – mama pyta mnie ze słówek, a tata powtarza ze mną gramatykę. Mama nigdy nie odpuszcza i powtarza, że przecież na pewno wiem, jak to powiedzieć na przykład po niemiecku, że dam radę. Tata, jak czegoś nie mogę zapamiętać, to układa śmieszne historie i to działa.

Dwa inne języki, które poznajesz, to angielski i hiszpański. Jak długo się ich uczysz?

Angielskiego uczę się od zawsze, bo znajomość swobodnego mówienia w tym języku jest dziś koniecznością. Teraz skupiam się na opanowaniu jak największej liczby wyrazów bliskoznacznych. Przygodę z hiszpańskim zacząłem w przedszkolu, bardzo lubię ten język, ponieważ dla mnie jest barwny, emocjonalny, wesoły. Chciałbym nadal doskonalić znajomość tych języków, może zacznę uczyć się też nowych, na przykład norweskiego.

A co z niemieckim po konkursowych sukcesach, jakie tu masz plany?

W przyszłości chciałbym znać ten język na poziomie C1, czyli zaawansowanym i w liceum powtórzyć udział w olimpiadzie języka niemieckiego, a także poważać o stypendium w Niemczech.

Czy tytuł laureata olimpiady ogólnopolskiej daje jakieś korzyści przy wyborze szkoły średniej?

Owszem, uprawnia mnie do zwolnienia z egzaminu z języka obcego i wyboru wymarzonej szkoły średniej.

Jak spędzasz wolny czas? Jakie masz jeszcze hobby poza nauką języków obcych?

W wolnym czasie lubię jeździć na rowerze, grać w piłkę nożną i koszykówkę. Interesuje mnie historia, szczególnie czasy starożytne. Bardzo lubię też podróżować. Na razie zwiedzam świat z rodzicami, ale chciałbym, tak jak mój dziadek, dotrzeć do najdalszych miejsc na naszym globie.

Znów jesteśmy przy podróżach. Mówisz, że motywują do nauki języków, wspominasz też podróże dziadka. Powiedz więcej o nim, o jego podróżach.

Mój dziadek uwielbiał podróżować, a ja zawsze z ciekawością słuchałem jego opowieści o miejscach, które odwiedzał. Oglądałem zdjęcia z Nowej Zelandii, Australii, Papui Nowej Gwinei, Afryki, Ameryki i wielu innych miejsc. Chyba łatwiej byłoby mi powiedzieć, gdzie mój dziadek nie był. Chciałbym podróżować jak on i między innymi dlatego uczę się języków obcych. Podróżuję z rodzicami i wiem, jak bardzo przydaje się znajomość języków obcych, jak inaczej, mocniej przeżywa się i zapamiętuje podróż, kiedy można porozumieć się z ludźmi z innych krajów.

Więcej – dzięki temu mogę nawiązywać znajomości z rówieśnikami za granicą: mam kolegów w Norwegii, na Jamajce, w Chinach. Poza tym często spotyka się przewodników oprowadzających turystów i mówiących tylko w języku angielskim, niemieckim czy hiszpańskim. Pamiętam zdarzenie na lotnisku w Kenii. Podczas odprawy sprawdzano mój plecak i okazało się, że pan, który to robił, mówił tylko po angielsku. Pytał mnie o szczegóły podróży i zawartość plecaka. Wtedy nie mówiłem płynnie po angielsku, dlatego bardzo się zestresowałem. Gdyby nie rodzice, nie wiem, jakby się to skończyło. Ta przygoda uświadomiła mi, że warto się uczyć, stała się zachętą do nauki języków obcych.

Nauka, sport, historia, pewnie też jakieś obowiązki w domu. Jak udaje Ci się znaleźć czas na wszystko? Wspomniałeś, że pomaga systematyczność...

Bardzo pomaga. Systematyczność to słowo, które często sobie powtarzam. Staram się słuchać uważnie na lekcjach i zapamiętywać. Nie jest łatwo, ale przy odrobinie chęci jakoś mi wychodzi. Oprócz nauki muszę też pomagać w pracach domowych. Koszę trawę, wynoszę śmieci, sprzątam pokój. Lubię też gotować. Czasami mam chwilę na eksperymentowanie z potrawami z różnych stron świata, ostatnio jest to kuchnia włoska. Słowem – wszystko da się jakoś ze sobą pogodzić, potrzeba troszkę samoorganizacji, czasem przewyciężenia chęci odłożenia czegoś – jak to się mówi – „na jutro”.

Jakie rady dałbyś swoim rówieśnikom, którzy chcieliby osiągnąć sukcesy w nauce języków obcych?

Najważniejsze to nie myśleć, że nie da się rady, że jest dużo materiału do opanowania. Wszystko jest możliwe, jeśli chcesz to zrobić. Nie stawiać sobie za wysokich wymagań, raczej iść do celu powoli, ale konsekwentnie, systematycznie. Ja, kiedy zaczynałem się uczyć, to spokojnie podchodziłem do każdego zadania, jak czegoś nie wiem, to szukam w Internecie, pytam rodziców, nauczycieli. No i nie zniechęcać się, jak coś nie wyjdzie. Spróbować znów, jeszcze raz.

Jak mieszka ci się w Ksawerowie?

Lubię Ksawerów, jest fajnym, ładnym miejscem. Tu się urodziłem i bardzo dobrze się tu czuję.

Bardzo dziękuję za rozmowę.

Ja również dziękuję i życzę wszystkim mieszkańcom naszej gminy słonecznych i ciekawych wakacji.

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Ciekawostka językowa. Czy wiesz, że...

język **Chiński** uznawany jest za najtrudniejszy język świata? Mieszkańcy kraju Konfucjusza operują w formie pisanej kilkudziesięcioma tysiącami znaków. Każdy z tych znaków w zdaniu zależy również od innych, bowiem głównie liczy tu się kontekst całego zdania. Język ten wymaga wiele cierpliwości i wyobraźni, również jeśli chodzi o ton głosu i akcentowanie pewnych słów, które mają znaczenie w wychwyceniu kontekstu zdania. Bez tego jedno słowo może mieć bardzo wiele znaczeń, czasem nawet sprzecznych.

eu.com.pl



Tereny rekreacyjne gotowe do wakacji

W ramach przygotowań do sezonu letniego terenów rekreacyjnych położonych na Widzewie przy ul. Rzepakowej oraz w Nowej Gadce przy Świątlicy Wiejskiej - tj. placów zabaw, siłowni plenerowych, boiska wielofunkcyjnego, Urząd Gminy Ksawerów zakupił i wymienił:

- ławkę z oparciem,
- siedziska w : huśtawce Ważka, piaskownicy, karuzeli,
- stopnie schodowe i daszek w zjeżdżalni,
- regulaminy korzystania z placu zabaw, siłowni i boiska wielofunkcyjnego.

Ponadto wykonano czyszczenie urządzeń znajdujących się na placach zabaw i siłowniach plenerowych, a drewniane elementy zostaną zabezpieczone impregnatem. W najbliższym czasie zostanie również zakupiona nowa huśtawka metalowa podwójna z siedziskiem płaskim i kubelkowym.

Na bieżąco kontrolowany jest stan techniczny wszystkich urządzeń oraz czystość na terenach rekreacyjnych.

Referat Gospodarki Przestrzennej

Fot. Archiwum



Fot. Archiwum

Regulaminy korzystania z obiektów i nowa ławeczka przy ulicy Rzepakowej



Fot. Archiwum



W karuzelach przy ulicy Rzepakowej i Ogrodników wymienione zostały siedziska

Spotkanie z okazji Dnia Seniora



 *Wojt
Gminy Ksawerów Piotr Chalupka
zaprasza na spotkanie z okazji Dnia Seniora
- Seniorów (kobiety 60+ i mężczyźni 65+)
będących mieszkańcami Gminy Ksawerów,
które zaplanowane jest na*

11 września 2024 r.

*Wszystkich zainteresowanych zapraszamy
do zgłaszania chęci swojego udziału w wydarzeniu:*

*sms (treść: imię, nazwisko i adres zamieszkania)
pod numer telefonu 791-218-814*

e-mail na adres promocja@ksawerow.com

telefonicznie (42) 213-80-50 wew. 13

*Na Państwa zgłoszenia czekamy
do 19 sierpnia 2024 r.*

*Szczegóły dotyczące spotkania zostaną przekazane
w wysłanych zaproszeniach.*

Projekt realizowany w ramach profilaktyki przeciw uzależnieniom.



Zaproszenie do udziału w jubileuszu par z wieloletnim stażem małżeńskim

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, iż w 2024 roku będzie organizowana uroczystość z okazji jubileuszu wieloletniego pożycia małżeńskiego par z terenu Gminy Ksawerów.

Serdecznie zapraszamy wszystkie pary małżeńskie, które w 2024 roku obchodzą **co najmniej 50-lecie pożycia małżeńskiego**, do zgłaszania gotowości uczestnictwa w uroczystości.

Zgłoszenia można dokonać do 19 lipca 2024 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ksawerowie, ul. Kościuszki 3 h, I piętro pok. 102, w godzinach:

- poniedziałek: 7.30 – 17.00
- wtorek: 7.30 – 15.30
- środa: 7.30 – 15.30
- czwartek: 7.30 – 15.30
- piątek: 7.30 – 14.00

telefon: 42 213 89 83 lub mail: gops@ksawerow.com

Osoby odpowiedzialne: Aneta Rzeźniczak i Aleksandra Pijanowska.

GOPS



Składanie wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy 2024/2025

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, że od 1 lipca br. - drogą elektroniczną, można składać wnioski na zasiłek rodzinny wraz z dodatkami oraz fundusz alimentacyjny.

Wnioski można składać poprzez:

- portal utworzony przez ministra właściwego do spraw rodziny (<https://empatia.mpips.gov.pl/>),
- portal udostępniony przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych (platforma usług elektronicznych ZUS),
- banki krajowe oraz spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe świadczące usługi drogą elektroniczną, spełniające wymogi określone w informacji zamieszczonej na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej ministra właściwego do spraw rodziny.

Wnioski w formie tradycyjnej - papierowej przyjmowane będą od 1 sierpnia br. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ksawerowie - budynek Urzędu Gminy Ksawerów, I piętro pok. 103.

Jednocześnie informujemy, że w okresie zasiłkowym 2024/2025 kryterium dochodowe do zasiłku rodzinnego wynosi 674 zł (764 zł jeśli w rodzinie jest osoba z niepełnosprawnością) na osobę w rodzinie, natomiast w funduszu alimentacyjnym wynosi 1209 zł na osobę w rodzinie.

GOPS

Uwaga - bon energetyczny!

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, że od 1 sierpnia 2024 r. do 30 września 2024 r. będzie można składać wnioski na bon energetyczny - świadczenie dla każdego gospodarstwa domowego wieloosobowego (którego dochód na osobę netto nie przekracza kwoty 1700 zł) lub jednoosobowego (jeśli dochód na osobę netto nie przekracza kwoty 2500 zł) - dochód z roku 2023.

Bon energetyczny jest świadczeniem wypłacanym jednorazowo w kwotach:

- 300 zł - gospodarstwo jednoosobowe,
- 400 zł - 2-3 osoby w gospodarstwie domowym,
- 500 zł - 4-5 osób w gospodarstwie domowym,
- 600 zł - co najmniej 6 osób w gospodarstwie domowym

lub w kwocie podwyższonej jeśli głównym źródłem ogrzewania danego gospodarstwa domowego jest zasilane energią elektryczną i zostało zgłoszone do CEEB (patrz obok).

- 600 zł - gospodarstwo jednoosobowe
- 800 zł - 2-3 osoby w gospodarstwie domowym
- 1000 zł - 4-5 osób w gospodarstwie domowym
- 1200 zł - co najmniej 6 osób w gospodarstwie domowym

Ostateczny termin składania wniosków określony w ustawie to 30 września 2024 r. Zgodnie z ustawą wnioski złożone po 30 września 2024 r. pozostawia się bez rozpoznania.

Wnioski będzie można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ksawerowie w Referacie ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, I piętro, pokój 103.

GOPS

Stypendia i zasiłki szkolne na rok 2024/2025

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, że udziela pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendia i zasiłki szkolne) dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Ksawerów.

Od 1 września 2024 r. osoby zainteresowane ww. formą pomocy mogą składać wnioski do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie (ul. Kościuszki 3h), w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15.09.2024 r. a w przypadku:

1. uczniów i słuchaczy szkół, których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego,
2. słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego.

Wnioski dostępne będą w szkołach, w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie, ul. Kościuszki 3h oraz na stronie www.ksawerow.naszops.pl w zakładce formularze do pobrania.

Stypendia szkolne przyznawane są w formie refundacji poniesionych kosztów, w związku z tym istnieje konieczność zbierania faktur, imiennych rachunków i innych dokumentów (wystawionych na rodzica lub ucznia) za poniesione koszty na cele edukacyjne.

Refundacja kosztów na rok szkolny 2024/2025 będzie uwzględniona z datą zakupu na dokumencie nie wcześniej niż od 1 lipca, a w przypadku zakupu podręczników nie wcześniej niż od 1 czerwca na kolejny rok szkolny.

GOPS



Fot. Freepik



25-lecie Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus w Ksawerowie



Uroczysta msza św. w ksawerowskiej parafii

15 czerwca br. Przedszkole Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus w Ksawerowie obchodziło swoje 25-lecie. To najstarsze przedszkole niepubliczne działające na terenie gminy Ksawerów, do którego od lat licznie i chętnie uczęszczają dzieci nie tylko z naszej gminy.

Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą pod przewodnictwem **ks. kardynała Grzegorza Rysia**, w której licznie uczestniczyli obecni i byli uczniowie, rodzice i zaproszeni goście. Siostry Karmelitanki przygotowały dla swoich gości dzień pełen wrażeń i atrakcji. Dzieci miały okazję bawić się na dmuchańcach, puszczać bańki mydlane, malować twarze oraz uczestniczyć w "piana party". Organizatorzy ku uciesze najmłodszych zaprezentowali również pokazy profesjonalnych wozów: strażackiego, policyjnego oraz pojazdu do wywozu nieczystości. Dla kibiców piłki nożnej przygotowano specjalną strefę, w której można było obejrzeć mecz Polska - Holandia. Nie zabrakło również smacznego poczęstunku dla wszystkich gości. Pomimo złej pogody, atmosfera spotkania była bardzo pogodna i radosna.

Życzymy naszym siostronom dalszych sukcesów wychowawczych i opiekuńczych!

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji



Uczestnicy pikniku na terenie przedszkola



Część artystyczna z udziałem dorosłych...



...oraz dzieci



Siostry Karmelitanki

Fotografie wykonała redakcja



Angielski znają śpiewająco

Barbara Grzelak z klasy VII oraz Zuzanna Hawryluk - Świerczyńska z klasy IV reprezentowały Szkołę Podstawową im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej w II Powiatowym Konkursie Piosenki Anglojęzycznej "Let's sing!", który odbył się 12 czerwca br. w Szkole Podstawowej nr 14 w Pabianicach.

W uznaniu za świetne wykonanie utworów anglojęzycznych dziewczynki zdobyły IV oraz V miejsce. Konkurs miał na celu propagowanie nauki języków obcych oraz rozwój umiejętności wokalnych. Serdecznie gratulujemy!

SP w Woli Zaradzyńskiej



Fot. Archiwum

Reprezentantki szkoły w Woli (z dyplomami) w konkursie „Let's sing!”

Obchodziliśmy Dni Kolorów

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej, w każdą drugą środę miesiąca, zgodnie z harmonogramem kolorów utworzonym przez Samorząd Uczniowski, przychodzili do szkoły ubrani na: pomarańczowo, biało, niebiesko, czerwono, żółto, fioletowo i różowo.

Dziękujemy wszystkim za wspólną zabawę w kolory i udział w pamiątkowych zdjęciach.

SP w Woli Zaradzyńskiej



Fot. Archiwum

Dzień Rodziny

Dzień Rodziny to dla przedszkolaków jedno z najważniejszych świąt w roku, dlatego dzieci - zarówno te z oddziałów w szkole ZSP oraz z Gminnego Przedszkola w Widzewie ZSP w Ksawerowie, zaprosiły do swoich przedszkoli ukochanych rodziców.

Była to okazja do spotkania oraz wspólnego świętowania Dnia Mamy i Taty. Spotkanie rozpoczęło się wspaniałym występem małych artystów, podczas którego wykonali piosenki, wiersze i układy choreograficzne. Po części artystycznej przyszedł czas na zabawę na dmuchańcu (zasponsorowanym dla obu przedszkoli przez Gminę Ksawerów) i poczęstunek przygotowany przez rodziców, którzy bardzo chętnie przybyli w tym dniu do przedszkola, żeby wspólnie i rodzinnie spędzić czas z dziećmi.

ZSP w Ksawerowie



Fot. ZSP w Ksawerowie

Występ artystyczny dzieci w Dniu Rodziny

Dni Bezpiecznych Przedszkoli

Od 3 do 6 czerwca br. przedszkolaki z oddziałów przedszkolnych w szkole oraz Gminnego Przedszkola w Widzewie ZSP Ksawerów, brały udział w Dniach Bezpiecznego Przedszkola zorganizowanych pod hasłem: „NA RATUNEK PLANECIE ZIEMI”.

W tym czasie odbył się szereg akcji i wydarzeń, np. akcja pod nazwą: „Jestem bezpieczny - jeżdżę w foteliku”, podczas której policjanci sprawdzali czy dzieci są bezpiecznie przewożone w samochodach z zapiętymi pasami.

Odbyła się także pogadanka z p. Natalią - policjantką, o zasadach bezpiecznego poruszania się po drodze pieszo i rowerem.

Przedszkolaki wzięły udział w przemarszu podczas którego odśpiewały piosenkę „Moja planeta” i „Hymn Bezpiecznych Przedszkoli”. Po drodze dzieci wręczały napotkanym przechodniom samodzielnie stworzony kodeks ekologa.

Zorganizowany został również konkurs ekologiczny, spotkanie z sowami, wykonanie zdrowych soków, spotkanie z Kliniką Pluszaka zorganizowaną przez uczestników warsztatów terapii zajęciowej w Pabianicach, szereg zajęć warsztatowych oraz konkursów związanych z bezpieczeństwem.

Nasze przedszkole posiada certyfikat ogólnopolskiego programu Bezpieczne Przedszkole oraz jest liderem bezpiecznych przedszkoli (cd. następna strona).

ZSP w Ksawerowie



Fot. ZSP w Ksawerowie



W programie Dnia Bezpiecznych Przedszkoli była m.in. pogadanka z policjantką o zasadach bezpiecznego poruszania się pieszo i rowerem

Zakończenie roku w przedszkolu

21 czerwca br. odbyły się uroczystości zakończenia roku przedszkolnego - w oddziałach w szkole ZSP oraz w Gminnym Przedszkolu w Widzewie ZSP w Ksawerowie.

W obu placówkach uroczystości rozpoczął tradycyjny polonez, który zachwycał wszystkich gości. Następnie dzieci zaprezentowały swój program artystyczny. Były wiersze, piosenki i mnóstwo wrzuseń. Na koniec przyszedł czas na wręczenie dyplomów, drobnych upominków i podziękowań. Uroczystości swoją obecnością uświetnił wicewójt naszej gminy Konrad Szumigaj, który zachwycony przepięknymi występami życzył wszystkim udanych wakacji. Pożegnania zawsze są trudne, ale to pożegnanie zawierało w sobie obietnice przygody, jaką jest przecież dorastanie.

ZSP w Ksawerowie

Fot. ZSP w Ksawerowie



Przedszkolaki podczas uroczystości zakończenia roku przedszkolnego

Nowy żłobek na terenie gminy Ksawerów

Na terenie gminy Ksawerów powstanie kolejny żłobek niepubliczny. Otwarcie placówki planuje się na 01.09.2024 r. Lokalizacja to Pałac w Ksawerowie przy ul. Szkolnej 12.

Żłobek posiadać będzie 24 miejsca. Czesne wynosić będzie 2010 zł na miesiąc, koszt posiłków to 12 zł dziennie. Jednak dzięki dofinansowaniu z programu Maluch+ właściciel oferuje dopłatę do czesnego dla pierwszych 20 osób w wysokości 836 zł miesięcznie. Dodatkowo gmina Ksawerów oferuje rodzicom Ksawerowski Bon Żłobkowy i dofinansowanie w wysokości 300 zł miesięcznie dla rodziców pracujących i mieszkających na terenie naszej gminy. Na skutek porozumienia właścicielki żłobka i wójta gminy Ksawerów, w pierwszej kolejności do żłobka przyjmowane będą dzieci z terenu gminy Ksawerów.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Taniec – sposób na życie

Natalia Jakubowska, uczennica klasy VIII Szkoły Podstawowej w Ksawerowie, od dwóch lat trenuje taniec sportowy w kategorii jazz i modern. Wcześniej przez 6 lat trenowała gimnastykę sportową. Ostatnim sukcesem Natalii jest zdobycie wicemistrzostwa Europy w kategorii jazz oraz III miejsca w kategorii modern na zawodach w Szwecji.

Pasja do tańca sprawia, że Natalia nie ma zbyt wiele czasu na odpoczynek. Treningi odbywają się co najmniej 3 razy w tygodniu, a przed zawodami jeszcze częściej. W czasie wakacji Natalia wyjeżdża na obozy sportowe, wtedy trenuje codziennie przez wiele godzin. Na takich obozach jest okazja, by uczyć się od zawodowców z różnych krajów, to wzbogaca jej doświadczenia i daje większą pewność siebie. Marzeniem naszej tancerki jest zdobyć mistrzostwo świata i dalej rozwijać się w tym kierunku, bo kocha to, co robi. Taniec zapewnia jej wewnętrzną spójność, a jednocześnie zachęca do walki i rozwoju.

ZSP w Ksawerowie

Fot. ZSP w Ksawerowie



Natalia Jakubowska podczas swojego występu



Uczniowie ZSCKR w Widzewie odkrywają Europę

Uczniowie z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie, w roku szkolnym 2023/2024, mieli możliwość udziału w wyjazdach zagranicznych dofinansowanych przez Unię Europejską.

Pierwszy projekt pt.: „Kształcenie i szkolenie zawodowe”, został zrealizowany w ramach programu ERASMUS+. 30 uczniów z kierunku mechanizacja rolnictwa i agrotechniki wzięło udział w 14-dniowych praktykach w Grecji (marzec br.).

Oprócz zdobywania wiedzy podczas praktyk zawodowych w gospodarstwie rolnym, uczestnicy projektu pogłębiali kompetencje w zakresie języka angielskiego, wykorzystując go w codziennych sytuacjach, a także mieli okazję zwiedzać malownicze zakątki antycznej Hellady, takie jak Saloniki, Meteory, Stary Pantaleimon, czy Platamonas. Uczniowie mogli też skosztować tradycyjnych greckich przysmaków takich jak oliwa, feta, gyros i zatańczyć taniec „sirtaki”, znany na całym świecie jako „zorba”.

Drugi projekt pt.: „Rozwój młodych kluczem do szczęśliwego społeczeństwa”, został sfinansowany ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego.

W ramach tego projektu 30 uczniów z klas II, III i IV Technikum oraz uczniów z klas II i III Szkoły Branżowej wyjechało na 14 dni do Włoch nad Adriatyk na przełomie kwietnia i maja br.

Uczniowie, przede wszystkim, integrowali się z rówieśnikami podczas zajęć kulturalnych w Technikum w miejscowości Pesaro. Oprócz poszerzania umiejętności informatycznych, uczestniczyli w zawodach sportowych, a także ćwiczyli umiejętności autoprezentacji. Mieli też niepowtarzalną okazję zwiedzić historyczne miasta takie jak Wenecja, San Marino, Loretto, Rimini i Gradara.

Dla wielu z nich był to pierwszy wyjazd poza granicę Polski, z którego wspomnienia oraz doświadczenia na długo pozostaną w ich pamięci. Wyjazd poprawił ich relacje rówieśnicze, dzięki czemu obecnie mogą liczyć na większe, wzajemne wsparcie.

ZSCKR w Widzewie



Uczniowie ZSCKR w Widzewie podczas zagranicznego wyjazdu

Zakończenie roku szkolnego

W piątek 21 czerwca 2024 r. w placówkach oświatowych odbyło się zakończenie roku szkolnego, w których udział brał wójt gminy Ksawerów Piotr Chałupka wraz z radnymi Rady Gminy Ksawerów. Zakończenie roku szkolnego jest zawsze czasem pełnym emocji, refleksji i radości. To moment, w którym uczniowie mogą pożegnać się z kolegami i nauczycielami, podsumować swoje osiągnięcia i planować nowe cele na przyszłość.

Ten rok szkolny aż 159 uczniów naszych szkół zakończyło świadectwem z wyróżnieniem oraz stypendium za wyniki w nauce.

Podczas uroczystości pożegnano nauczycieli odchodzących na zasłużoną emeryturę, którzy w gminnych szkołach przepracowali długie lata, ucząc niejednokrotnie kolejne pokolenia swoich pierwszych uczniów. Gratulacje i podziękowania z rąk wójta i dyrekcji placówek otrzymały:

- p. **Małgorzata Koperek** - nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej z 36 - letnim stażem w placówce, w tym przez 24 lata sprawująca funkcję dyrektora,
- p. **Marzena Ludziejewska** - nauczycielka geografii, przyrody, informatyki i techniki Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej z 37 letnim stażem w placówce, w tym przez 4 lata sprawująca funkcję zastępcy dyrektora,
- p. **Ewa Chrzęst** - nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ksawerowie z 40 - letnim stażem w placówce,
- p. **Iwona Kokczyńska** - pedagog Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ksawerowie z 35 - letnim stażem w placówce,
- **Siostra Maria Reszelewska** - nauczycielka religii Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ksawerowie z 7 - letnim stażem w placówce.

Życzymy wszystkim udanego i bezpiecznego wypoczynku w czasie wakacji oraz zebrania sił i motywacji na przyszły rok szkolny. Bądźcie dumni z wszystkich swoich osiągnięć. Do zobaczenia we wrześniu!

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji



Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ksawerowie podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego

cd. strona 14



Fot. Red.

Odchodzący na emeryturę nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ksawerowie, od lewej stoją: Iwona Kokczyńska, Ewa Chrząst i Siostra Maria Reszelewska



Fot. Red.

W Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej na emeryturę odeszły dwie nauczycielki: Małgorzata Koperek (trzecia z lewej) i Marzena Ludziejewska (obok z dyplomem)



Fot. Red.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego



Fot. Red.

Najwyższą średnią (6.0) w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej uzyskała Maria Dzbik z czwartej klasy

Letnie podróże seniorów

Pod koniec czerwca br. nasz Klub Seniora z Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie wybrał się na wycieczkę do Zamku w Łęczycy, Skansenu w Kwiatkówku i Grodziska w Tumie.

Pogoda dopisała, humory również, wszyscy świetnie się bawili. Wycieczka była wisienką na torcie zakończonym kilka dni wcześniej sezonu kulturalnego naszych seniorów. Do zobaczenia po wakacjach!

GDKzB



Fot. GDKzB

Seniorzy podczas czerwcowej wycieczki



Fot. GDKzB



Fot. GDKzB



Plener malarski - zapraszamy!

Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie organizuje

PLENER

na terenie GDKzB - ul. Jana Pawła II 1 w Ksawerowie
pod okiem Magdaleny Jaszczak-Birkowskiej

22-25 lipca
godz. 10.00-14.00

wpisowe 100 zł
wszelkie materiały zapewnione

wszelkie informacje u p. Magdy
ul. Jana Pawła II 1 w Ksawerowie
42 207 35 08

Lizaki dla najlepszych uczniów

Tuż po zakończeniu roku szkolnego uczniowie, którzy za świadectwach mieli piątki z plastyki, stawili się u pani Magdy Jaszczak - Birkowskiej po obiecane lizaki. Mniem!

GDKzB

Fot. Archiwum



Lizaki dla najlepszych „plastyków”

„Złodziej czasu” - autorstwa Lucyny Mróz-Cieślik

Nie pogardzi nie oszuka
słowa nie wypowie złego
taka z niego twarda sztuka
jednak ciężko dziś bez niego

i ma on jedyną wadę
ideałów przecież nie ma
ze wszystkimi daje radę
i przy sobie mocno trzyma

zaczaruje nas i basta
bo ma w sobie tyle mocy
z nim spotkanie nie igraszka
ciągle w ruchu w dzień i w nocy

umiar jest wskazany jednak
on omotać lubi ładnie
choć z nim zabawa przednia
czas podstępnie nam ukradnie

w otchłań wirtualnej sieci
nas porywa bez pytania
i dorośli niczym dzieci
nic nie mają do gadania.



Fot. Red.

Lucyna Mróz-Cieślik,
wokalistka, pisarka i poetka,
członkini Klubu Seniora
w GDKzB w Ksawerowie

Film z Festynu Rodzinnego

Już jest! Całkiem świeża, bo emocje jeszcze nie opadły, relacja z Festynu Rodzinnego 2024 w gminie Ksawerów. Wróćmy wspomnieniami jeszcze raz, a kto nie był...niech żałuje, zresztą zobaczcie sami!

Film można obejrzeć na profilu facebook Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie.

GDKzB



Fot. Screen z filmu

Więcej dowiesz się na...

www.kultura-ksawerow.pl





Radość, zdrowie i wspólna zabawa - za nami II Rodzinna Olimpiada Sportowa Przedszkolaków



Uczestnicy olimpiady

14 czerwca br. już po raz drugi odbyła się Rodzinna Olimpiada Sportowa Przedszkolaków pod Patronatem Wójta Gminy Ksawerów, zorganizowana przez Gminne Przedszkole w Widzewie ZSP w Ksawerowie. Pierwsza edycja tego wydarzenia miała miejsce rok temu.

W zawodach wzięły udział następujące przedszkola: oddziały przedszkolne ze Szkoły Podstawowej z ZSP w Ksawerowie, Gminne Przedszkole w Widzewie z ZSP w Ksawerowie, oddziały przedszkolne ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej, Przedszkole Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus z Ksawerowa, Przedszkole E-Maluch z Ksawerowa oraz Przedszkole Widzimisie z Ksawerowa.

W sportowych zmaganiach udział wzięły dzieci oraz rodzice. Każda placówka mogła pochwalić się wcześniej przygotowanymi banerami oraz okrzykami. Po rozgrzewce przedszkolaki wraz z rodzicami stanęły na linii startu. Zawodnicy byli dopingowani przez swoich kolegów i koleżanki, a także rodziny przybyłe na boisko. Były też konkursy dla rodziców, w których można było wygrać voucher do Morowo oraz piłki.

Wszyscy wspaniale się bawili, duch rywalizacji udzielił się każdemu bez wyjątku. Każdy zawodnik otrzymał medal za uczestnictwo w olimpiadzie. Dodatkowo każda placówka otrzymała puchar i nagrody sportowe dla przedszkola. Wszystkie nagrody zostały zasponsorowane przez gminę Ksawerów, a wręczył je wójt Piotr Chałupka.

Radość, zdrowie, wspólna zabawa - to właśnie udało się wypromować podczas tego wydarzenia. Dziękujemy wszystkim za udział i stworzenie niesamowitej atmosfery.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji





Srebro na Mistrzostwach Polski!



Wicemistrzyni Polski - koszykarki B4EK ze sztabem szkoleniowym

Fot. Archiwum

Drużyna koszykarek z Basket 4Ever Ksawerów odniosła wielki sukces podczas Mistrzostw Polski w kategorii U13K, które odbyły się w dniach 5-9 czerwca 2024 r. w Pruszczu Gdańskim. Po zaciętej rywalizacji i ciężkich meczach, koszykarki z Ksawerowa zdobyły srebrny medal, imponując wszystkim swoją determinacją i umiejętnościami.

W trakcie turnieju nasze koszykarki pokazały się z bardzo dobrej strony, prezentując wysoki poziom gry zarówno w ataku, jak i w obronie. Zgranie drużyny i współpraca zawodniczek na boisku były na najwyższym poziomie, co pozwoliło zwyciężyć w kilku trudnych pojedynkach. W decydującym meczu koszykarki z Ksawerowa stoczyły zaciętą walkę z gospodarzem mistrzostw GTS Gminy Pruszcz Gdański. Po zakończeniu meczu zawodnicy i trenerzy nie kryli dumy z tego, co udało im się wspólnie osiągnąć.

Srebrny medal zdobyty przez drużynę Basket 4Ever Ksawerów jest ogromnym osiągnięciem i dowodem na ciężką pracę oraz poświęcenie, jakie włożono w przygotowania do Mistrzostw. Gratulujemy wszystkim zawodniczkom i trenerom tego wielkiego sukcesu i życzymy im dalszych zwycięstw. Jesteśmy pewni, że ta drużyna ma przed sobą jeszcze wiele wspaniałych osiągnięć i niezwykłych momentów na boisku.

Zawodniczki po powrocie z turnieju zostały powitane na parkingu przy Szkole Podstawowej w Woli Zaradzińskiej przez wójta Piotra Chałupkę, zastępcę wójta Konrada Szumigaję, radną Rady Gminy Ksawerow Urszulę Świątkowską oraz swoich wiernych kibiców.

Fot. Archiwum



Wójt Piotr Chałupka z pamiątkowym, srebrnym medalem zdobyтым przez koszykarki, z prezesem B4EK Bartoszem Śpiewakiem (z lewej) i trenerem drużyny Patrykiem Dembowskiem

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Wydawca: Gmina Ksawerów - jednostka samorządu terytorialnego. **Adres wydawcy:** ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, tel. + 48 42 213 80 50, www.gmina.ksawerow.com, e-mail: sekretariat@ksawerow.com

Redakcja: Reklamona Bartosz Chmiela. **Adres redakcji:** ul. Konopnickiej 7, 95-054 Ksawerów, tel. +48 600 452 666, www.reklamona.pl, e-mail: info@reklamona.pl

Redaktor naczelny: Bartosz Chmiela **Skład i przygotowanie do druku:** Bartosz Chmiela. **Druk:** Drukarnia Sprint Print Łódź. **Nakład:** 3100 egzemplarzy.

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.



Mistrzyni zagrały w Inowrocławiu



Koszykarki U12K z trenerem Marcinem Markowiczem podczas turnieju w Inowrocławiu

Nasze mistrzyni województwa łódzkiego (Żaczki) nadal szlifują umiejętności koszykarskie. Młode koszykarki dzielnie walczyły na turnieju w Inowrocławiu.

Mimo braku kilku zawodniczek, które uczestniczyły w finałach Młodzieżowych Mistrzostw Polski U13K, cały zespół zaprezentował się fantastycznie, zajmując ostatecznie 5. miejsce. Indywidualnie nagrodzonych zostało kilka z naszych zawodniczek: w meczu gwiazd zagrały **Blanka Chałupka**, **Basia Śmiałkowska** i **Agata Walczak**.

Wyróżnioną zawodniczką została **Gabriela Sochacka**, która została również królową strzelców. Brawo dla całego zespołu!

Powołania do Młodzieżowej Reprezentacji Polski

Do klubu dotarły kolejne fantastyczne wieści z Wydziału Szkolenia Departamentu Sportu Polskiego Związku Koszykówki. Pięć zawodniczek otrzymało powołanie do Młodzieżowej Reprezentacji Polski.

Powołania na zgrupowanie szkoleniowe Młodzieżowej Reprezentacji Polski Kobiet U14 otrzymały, aż trzy zawodniczki reprezentujące Basket 4Ever Ksawerów: **Klara Rakowska**, **Zuzanna Grzelak**, **Wiktoria Danych**. Natomiast w kategorii U16 na zgrupowanie w Pruszkowie (woj. mazowieckie), w dniach 2 - 11 lipca br., wśród powołanych znalazła się **Kaja Serednicka**, a na liście rezerwowej **Maja Chońska**.



Kadrowiczki U14K

Piąte i siódme miejsce w Polsce!

W dniach 21-23 czerwca br. nasze kadetki i juniorki rozegrały Finały Mistrzostw Polski w formule 3x3. Turniej rozegrany został na warszawskim Torwarze.

W pierwszej fazie rozgrywek zespół U15K rywalizował w grupie z MUKS Bydgoszcz, Piątką Lublin i PTK Pabianice. W meczu ćwierćfinałowym nasze zawodniczki zmierzyły się z późniejszym Mistrzem Polski - Eneą Poznań, nieznacznie przegrywając. Ostatecznie zajęły 7. miejsce w Polsce!

Dzień później do rywalizacji ruszyły juniorki. Po wygranych meczach z MOSiR Bochnią, Trójką Żyrardów i przegranym meczem z Politechniką Gdańsk, zespół U17K trafił w ćwierćfinałowej drabince na Eneę Poznań (późniejszego vice Mistrza Polski). Po emocjonującym meczu przegraliśmy 16:18 i zajęliśmy ostatecznie 6. miejsce w Polsce!

Brawa dla Was dziewczęta, to był fantastyczny sezon 3x3, zwieńczony kolejnym sukcesem.



Koszykarki U15K z trenerem Patrykiem Dembowskiem

Fotografie i informacje: B4EK



Zakończenie sezonu zawodniczek Basket 4Ever Ksawerów



Fot. Red.



Zawodniczki, trenerzy, rodzice i sympatycy klubu B4EK

Tradycyjnie, w ostatnim tygodniu roku szkolnego w hali sportowej przy ul. Zachodniej w Ksawerowie, swoje zakończenie miały zawodniczki Basket 4EVER Ksawerów.

Rodzina B4EK spotyka się razem corocznie, aby podsumować miniony sezon i wspólnie cieszyć się nadchodzącymi wakacjami. Podziękowania dla wszystkich zawodniczek, trenerów, działaczy i sponsorów przeplatane były meczami w koszykówkę 3x3 pomiędzy rodzicami grup młodzieżowych. Można śmiało powiedzieć, że zakończenie sezonu było takie jak cały sezon - fantastyczne! Sezon 2023/24 uznajemy za zakończony.

Festiwal koszykówki i mecz gwiazd

8 czerwca odbył się Festiwal Koszykówki - oficjalne zakończenie sezonu dla wszystkich zespołów województwa łódzkiego. Tym razem najlepsze drużyny województwa łódzkiego spotkały się w Łodzi.

Basket 4Ever Ksawerów jako jedyny klub żeński województwa łódzkiego **odebrał medale w każdej kategorii wiekowej**. Do tego najskuteczniejszą zawodniczką w kat u15, u14 i u13 została **Wiktoria Danych**.

W juniorskim meczu gwiazd, również zwycięstwo! Drużyna Zachodu, w składzie której zagrały nasze zawodniczki: **Amelia Papuga, Wiktoria Nawrocka i Alicja Kołodziejczyk** pokonała Drużynę Wschodu.

Więcej dowiesz się na...

www.ugminy.ksawerow.com



Fot. Red.

Pamiątkową piłka od gospodarza naszej gminy



Nasze reprezentantki w Drużynie Zachodu

Informacje: B4EK



Marcel Kurowski najlepszym strzelcem w turnieju o puchar wójta gminy Ksawerów

Fot. Red.



Drużyna GKS Ksawerów ze swoim sztabem szkoleniowym i władzami naszej gminy: wójtem Piotrem Chałupką (drugi z lewej), zastępcą wójta Konradem Szumigajem (pierwszy z lewej) i przewodniczącym Rady Gminy Ksawerów Arkadiuszem Jędrzejczykiem (pierwszy z prawej)

15 czerwca br. na stadionie gminy Ksawerów w Woli Zaradzińskiej rozegrany został turniej piłkarski o puchar wójta gminy Ksawerów. W rozgrywkach udział wzięło 12 drużyn z rocznika 2013/2014.

Gospodarze wydarzenia, piłkarze GKS Ksawerów, po ambitnej i zaciętej walce uplasowali się tuż za podium (4 miejsce). Za to **Marcel Kurowski**, zawodnik naszej drużyny, został najlepszym strzelcem całego turnieju!

Gorące podziękowania dla wszystkich, którzy zaangażowali się i pomogli w organizacji rozgrywek. Jak zwykle niezastąpieni okazali się rodzice naszych zawodników, którzy przygotowali całą oprawę turniejową (m.in. własnoręcznie przygotowane przekąski, napoje, pysznego grilla oraz oprawę muzyczną wydarzenia).

Gratulacje dla drużyny Proskillz za zajęcie pierwszego miejsca (na drugim miejscu była Boruta Zgierz, a na trzecim Aleksandrów Łódzki). Do zobaczenia na kolejnym turnieju!

Redakcja

Fot. Red.



Gratulacje od wójta Chałupki odbiera Marcel Kurowski - najlepszy strzelec turnieju

Seniorzy na drugim miejscu w tabeli

Ten sezon mógł się zakończyć wspaniale dla klubu GKS Ksawerów. Drużyna seniorów minimalnie przegrała walkę o awans z drużyną z Poddębic.

Po rundzie jesiennej zajmowaliśmy pierwsze miejsce w tabeli, mając cztery punkty przewagi nad drugim zespołem. Niestety, słaby początek rundy wiosennej zdecydował o tym, że marzenia o awansie trzeba odłożyć na kolejny rok. Cieszy fakt, że do wyróżniających się piłkarzy należeli młodzi wychowankowie klubu: **Michał Papież**, **Bartek Kołodziejczyk** i **Szymon Papuga**.

GKS Ksawerów

Lp	Drużyna	Mecze	Bramki	Punkty
1	Ner Poddębice	30	123-25	75
2	GKS Ksawerów	30	113-36	73
3	Włókniarz P-ce	30	88-45	63
4	Włókniarz Zgierz	30	107-55	62